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, Fra Rigsdagsmanden for Præstø Amts 3die

Valgkreds (J. Andersen) har jeg modtaget et

Andragende til Rigsdagen, forsynet med 75

Underskrifter fra Beboere af Nestelsø Sogn,
angaaende Ghmnastikunderviisningen iLands-

bt)skolerne.

Fra Rigsdagsmanden for Skanderborg Amts
3die Valgkreds (Mathiassen) har jeg modtaget
et Andragende, forsynet med 418 Underskrifter
fra Beboere af 11 Sogne i den nævnteVal-
gkreds, angaaende samme Gjenstand.

Fra den samme Rigsdagsmand har jeg
endvidere modtaget et Andragende med 204

Underskrifter fra Beboerne af 5 Sogne i den
samme Valgkreds angaaende 1) Fæstes Over-

gang tilSelveiendom, 2) Tiendernes Afløsning,
3) geistlige og fportnlerede juridiske Embeds-
mænds Overgang til fast Løn og 4) Offentlig-
hed af Embedserklæringer. Disse Andragender
ville blive henlagte i Læseværelset

Jeg skal endelig meddele, at der i Af-
delingerne til Medlemmer as det Udvalg, som
det er besluttet at nedsætte med Hensyn til

Forslag til Lov om Sognebøger og deres Fø-
relse m. m., er valgt: ilsteAsdeling J.Jen»sen,
i2den Termansen, i 3die Krogh og i

4de J. A. Hansen; Valget paa de øvrige 5
Medlemmer vil nærmere blive sat paa Dags-
ordenen.

Det første Nummer paa Dagsordenen
er Forelæggelse ved Jndenrigsmini-
steren af Udkast til Lov om Forrent-
ningen af Kongerigets særlige Andeel

af Totalkassebeholdningen og om For-
øgelsen af Kongerigets særlige Re-
servefond i Finantsaareue 18605——62.
Den ærede Minister har Ordet.

Ind enrigsminifteren : Det Lovudkast,
som jeg herved har den Ære at forelægge, og
som gaaer ud paa, at den Ordning, som ved

Loven af 4de Marts 1857 er bleven trufer
med Hensyn til Forrentningen af Kongerigets
særlige Andeel af Totalkassebeholdningen, for-
længes, er et nødvendigt Supplement til den

Lov af 4de November 1859, som er emaneret

for Monarchiet angaaende Fordelingen af To-

talkassebeholdningens Renter for et Tidsrum

af to Aar. Da Loven as 4de Marts 1857

for Kongeriget kun er gjældende indtil indevæ-
rende Finantsaars Udgang, har det været nød-

vendigt, at en Lov forelægges om denne Gjen-
stand. Det har været taget under Overveielse,
om man burde forelæggeLoven saaledes, at den

kom tilat gjælde sorFinantsperioden forKongeriget
eller for Finantsperioden for Monarchiet; Mini-

steriethartroet, atoverveiende Grunde talte for det

Sidste, idet det maa ansees for ialfald i høi
Grad rimeligt, at naar Loven for Kongeriget
efter næste Finantsaars Udløb atter ophørte at

gjælde, vilde det paa Grund af Sammenhæn-
gen med Loven for Monarchiet være nødven-
digt atter at forelægge en ny Lov om den

samme Gjenstand. Med Hensyn til hvad der

i Slutningen af Motiverne er anført, skal jeg
blot endnu tilføie den Bemærkning, at det ved

en af min høitærede Forgæuger i Ministeriet
trufer Ordning med Finantsministeriet og Kirke-

og Underviisningsministeriet er foranlediget,
at de overflødige Beholdninger, som i Aarets
Løb maatte haves ved de under Kirke- og
Underviisningsministeriet sorterende offentlige
Stiftelser, kunne indsættes paa FolioiFinants-
hovedkassen, saaledes at disse overflødige Be-

holdninger blive beregnede Kongeriget særlig
til Jndtægt og altsaa ville bidrage til at for-
øge dets Andeel af Totalkassebeholdningen.

Exemplarer af det saaledes forelagteLovudkast
bleve omdeelte.

Man gik derpaa til det næste Numer paa
Dagsordenen: Anden Behandling af Ud-

kast til Lov om Straffen for Løs-
gængeri og Betleri. (Første Behandling
findes i Tidenden, Sp. 275 ff.)

Følgende Ændringsforslag vare stillede:

ad § 1.

1) Af C. Alberti:

§ 1 udgaaer.


